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Dette til trods for, at tilstanden på området kal- 
der på handling hurtigst muligt, og derfor na- 
turligvis i første omgang kræver vilje til i det 
mindste at se på forholdene. 

Svar (11/ 6 99) 

Sundhedsministeren (Carsten Koch): 
Jeg har bestemt ikke afvist overvejelser om et 
politisk initiativ på området, tværtimod. Jeg me- 
ner imidlertid, at det først fornødne må være at 
finde ud af, hvad der mest hensigtsmæssigt bør 
gøres. 

Det er muligt, at spørgeren på forhånd ken- 
der svarene på de komplicerede sundhedsfagli- 
ge, organisatoriske og økonomiske spørgsmål, 
som en omlægning af akut-området vil indebæ- 
re, men jeg kender dem ikke. 

Netop derfor har jeg nedsat et udvalg, hvis 
opgave det er at redegøre for den akutte medi- 
cinske indsats i Danmark fra ulykke eller akut 
sygdom anmeldes til alarmcentralen over 
ambulancebetjeningen til ankomst på sygehus. 
Udvalget skal vurdere, hvorvidt den gældende 
organisation og indsats er tidssvarende og ud 
fra en sundhedsfaglig og økonomisk indgangs- 
vinkel eventuelt anbefale forbedringer heraf. 

Jeg synes derfor, det vil være mest hensigts- 
mæssigt at afvente udvalgets anbefalinger og i 
lyset af disse komme med forslag til 
forbedringer. 

Ad spm. nr. S 1684 

Fra justitsministeren er modtaget supplerende 
besvarelse af et af Charlotte Antonsen stillet 
spørgsmål. Spørgsmålet, der sammen med det 
foreløbige svar er optaget i Folketingstidende 
1998-99, forhandlingerne side 5925, lød således: 

Til justitsministeren (8/4 99) af: 
Charlotte Antonsen (V): 
»Mener ministeren, at nedlæggelse af nærpoliti- 
stationer er foreneligt med en rimelig gennem- 
førelse af »bedre politi«-målsætningen?« 

Supplerende svar (27/ 5 99) 

Justitsministeren (Frank Jensen): 
Justitsministeriet har til brug for besvarelsen af 
spørgsmålet indhentet udtalelser fra Foreningen 
af Politimestre i Danmark og Politimesteren i 
Helsingør. 

Politimesteren i Helsingør har oplyst 
følgende: 

»Politikredsen deltager som en af 6 politi- 
kredse i det forsøg med nærpoliti, som Rigspoli- 
tichefen har igangsat landet over. Forsøget i 
Helsingør bygger på en rapport udarbejdet af en 
projektgruppe bestående af personalerepræsen- 
tanter, og rapportens konklusion er godkendt af 
politikredsens samarbejdsudvalg. 

Politikredsens lokalnævn er løbende blevet 
orienteret om forsøget, og hver af borgmestrene 
har modtaget et eksemplar af projektrapporten. 

Igennem afholdelse af borgermøder og i den 
avis - »Luk op-det er Politiet« - som politikred- 
sen udsender til samtlige beboere i politikred- 
sen, er disse forud for og under forsøget blevet 
orienteret. 

Ved »nærpoliti« forstås en ny arbejdsform for 
politiet, som er indført i en række andre lande, 
og som især er kendetegnet ved, at politiet ar- 
bejder synligt ude i lokalområdet, og at man 
sammen med borgerne søger at løse de proble- 
mer, som har en negativ virkning på beboernes 
livskvalitet. Dette arbejde forudsætter ikke, at 
der findes politistationer i gammeldags forstand 
i det enkelte lokalområde, idet politiet skal op- 
søge borgerne ude i området, men der kan være 
behov for centralt placerede væresteder for po- 
litiet, som bl.a. kan signalere politiets tilstede- 
værelse i området. 

I forbindelse med gennemførelsen af nærpo- 
litiforsøget i Helsingør blev to understationer - i 
Fredensborg og i Birkerød - der i forvejen ikke 
løste akutte politimæssige opgaver, men som 
alene foretog sagsbehandling i dagtimerne, om- 
dannet til væresteder for nærpolitiet, og perso- 
nalet blev stationeret på henholdsvis Helsingør 
og Hørsholm politistationer sammen med det 
øvrige nærpolitipersonale. Dette skete bl.a. for ' 
at gøre det muligt for nærpoliticheferne at ud- 
nytte det samlede personale mere effektivt. 

Samtidig blev en nærpolitistation i et butiks- 
center i Nivå nedlagt, idet den ikke placerings- 
mæssigt var egnet som vætested. 

Til gengæld blev der oprettet nye væresteder 
for politiet på Helsingør og Kokkedal jernbane- 
stationer, i bebyggelsen Vapnagård i Helsingør 


